
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 

1



 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Børnehuset Grundtvigsvej
	Tekst 1: Vi har været optaget af legen og børnefællesskaber.I den forbindelse har vi haft et løbende projekt, hvor der er i gang sat leg , indsamlet data og evalueret og tilrettet på praksis.Vi har arbejdet på at se børnene uden vores for forståelser.Da vi er en ny institution og har haft vores første store skolestarter gruppe, har vi brugt en del tid på overgang til 0-klasse.
	Tekst 2: Vi vil gerne have legen til at fylde og sikre at den ikke bare er fri. Men er i en ramme, hvor det giver børnene rum til udvikling og læring.Vi har eksperimenteret med børnegruppe sammensætning og har der set børnene i helt nye og anderledes relationer med et positivt udbytte.
	Tekst 3: Rigtig meget fra det pædagogiske grundlag har været i spil, da vi det sidste år har arbejdet intensivt med grundlaget.Børnesynet, hvor det at være barn har værdi i sig selv, og der skal være plads, tid og ro til at være barn.Her har vi arbejdet os frem til det begreb vi kalder "skærmet leg"Legen har været vores fokus i tilsynet, da det har været det som har været vores pædagogiske omdrejningspunkt.Børnefællesskaber er vi til stadighed optaget af, også de fællesskaber som vi ikke umiddelbart ser.Børn i udsatte positioner kræver i legen og børnefællesskaber særlig opmærksomhed og rammer i det pædagogiske arbejde.Vi har brugt meget tid og overvejelser i forhold til sammenhæng med Børnehaveklassen, da vi har haft vores første store årgang af skolestartere. I skole arbejdet, har vi i høj grad haft forældrene inddraget.
	Tekst 4: Det samarbejde vi har haft med VIA har taget udgangspunkt i den styrkede læreplan og det pædagogiske grundlag. Vi har gennem et år, sat pædagogiske handlinger i gang i forhold leg og børnefællesskaber, med løbende evaluering og nye tiltag.Vi er bevidste om, at vi fremover skal have inddraget forældrene i højere grad.
	Tekst 5: Prioritere mere tid på personalemøderne til at dykke ned i det pædagogiske, indhente data, lave evaluering og rette til i den daglige pædagogik.Det kunne være på samlinger, garderobe eller andet.Bidrage til overgangen til 0-klasse. Indhente erfaringer fra andre og få de to skoler til at have et mere fælles afsat for samarbejdet med os Børnehaver.


